
MIKROREGION HRÁDECKO – CHRASTAVSKO 
Dobrovolný svazek obcí se sídlem: Městský úřad Chrastava, nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava,  

IČO: 70908222 | IDDS: y99z66j | www.mikroregion.info 

Závěrečný účet Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko za rok 2022 

 
Kontaktní spojení: Městský úřad Hrádek nad Nisou | Horní náměstí 73 | 463 34 Hrádek n. N. 

Pavel farský, předseda mikroregionu | E-mail: mistostarosta@muhradek.cz | Tel: 606 065 523 
- 1 - 

 

V Chotyni dne 22. 05. 2023  

OZNÁMENÍ ZVEŘEJNĚNÍ 

Dokument – NÁVRH 

Závěrečný účet Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko za rok 2022 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (§ 17 a § 39), zpracovává svazek obcí souhrnně údaje o ročním hospodaření do závěrečného účtu. 

Tímto oznámením zveřejňuje Mikroregion Hrádecko – Chrastavsko (IČ: 70908222) Návrh 

Závěrečného účtu Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko za rok 2022 a připomínky k tomuto 

návrhu mohou občané uplatnit: 

1. písemně ve lhůtě do 12. června 2023 na adresu: Mikroregion Hrádecko – Chrastavsko, Obecní úřad Chotyně 
č.p. 163, 463 34 Hrádek nad Nisou, nebo  

2. Městský úřad Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 Hrádek nad Nisou, nebo 

3. ústně přímo na jednání Členské schůze Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko konané dne 13. června 2023 

v obci Mnišek, v souladu s uveřejněnou pozvánkou (viz úřední desky a internetové stránky obcí nebo 
internetové stránky mikroregionu: www.mikroregion.info). 

Po projednání a schválení návrhu závěrečného účtu, se tento návrh stává Závěrečným účtem 
Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko za rok 2022. 

Závěrečný účet Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko za rok 2022 tvoří: 
1) Dokument: „Oznámení zveřejnění; Dokument – NÁVRH; Závěrečný účet Mikroregionu Hrádecko – 

Chrastavsko za rok 2022“ (ze dne 22. 05. 2023, obsahující 2 strany A4). 
 

2) Dokument: „Závěrečný účet za rok 2022“ ve formě tiskové sestavy účetního programu GINIS Express 

UCR (Gordic spol. s r. o.), obsahující potřebné údaje o ročním hospodaření (sestava ke dni 17. 05. 2023 

obsahující 5 stran A4). Dále pak obsahuje: 

• Přílohu č. 1 závěrečného účtu: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Mikroregionu 

Hrádecko – Chrastavsko za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 (zpracovaná 03. 02. 2022 společností 
C. J. AUDIT, s.r.o. a projednané dne 09. 02. 2023, obsahující 10 stran A4 textu vč. příloh). Jedná se o 

samostatný dokument v rámci závěrečného účtu, viz – kap. IX. tiskové sestavy. Přílohy jsou k dispozici 

pouze v uveřejnění plného plném znění, viz dále. 
 

3) Projednání závěrečného účtu s vyjádřením: 
 

Závěrečný účet Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko za rok 2022 byl schválen na jednání členské schůze 
Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko dne: 

13. 06. 2023 usnesením č.: [Bude doplněno po schválení] 

 

v souladu s §17 odst. (7) zákona č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a to s výsledkem: 
 

Souhlas s celoročním 
hospodařením, a to: * S VÝHRADAMI **  BEZ VÝHRAD 
 

Závěry vůči osobám: Nejsou stanoveny, viz dále „opatření k nápravě“ 

Opatření k nápravě: Nejsou stanovena, dle Zprávy o přezkoumání hospodaření nejsou za rok 2022 

zjištěny“ žádné chyby a nedostatky“ (strana 5 zprávy) a závěrečný účet je 
projednáván s výsledkem „bez výhrad“. 

 

POZNÁMKY: * Nehodící se škrtněte. 
** V případě schválení výsledku s výhradami, přijme územní samosprávný celek a svazek obcí opatření potřebná k 
nápravě zjištěných chyb a nedostatků; přitom vyvodí závěry vůči osobám, které svým jednáním způsobily územnímu 
samosprávnému celku nebo svazku obcí škodu. 

 

http://www.mikroregion.info/


MIKROREGION HRÁDECKO – CHRASTAVSKO 
Dobrovolný svazek obcí se sídlem: Městský úřad Chrastava, nám. 1. máje 1, 463 31 Chrastava,  

IČO: 70908222 | IDDS: y99z66j | www.mikroregion.info 

Závěrečný účet Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko za rok 2022 

 
Kontaktní spojení: Městský úřad Hrádek nad Nisou | Horní náměstí 73 | 463 34 Hrádek n. N. 

Pavel farský, předseda mikroregionu | E-mail: mistostarosta@muhradek.cz | Tel: 606 065 523 
- 2 - 

 

4) Nepovinná součást Závěrečného účtu, která je uveřejňována pouze na stránkách mikroregionu (viz níže 
uvedené „zveřejňování návrhu závěrečného účtu“) a rozumí se tím tzv. úplné znění návrhu. Tyto přílohy jsou 
tiskovými sestavami účetního programu GINIS EXPERS UCR (Gordic spol. s r. o.), vytištěné 
dne 01. 02. 2023 a jsou uveřejňovány z důvodu prezentace všech ekonomicko – finančních údajů. Jedná se o 
přílohy: 
• Účetní závěrka k 31. 12. 2022 tvořená dokumenty: Rozvaha (5 str. A4), Výkaz zisků a ztrát (3 str. A4) 

a Příloha (14 str. A4), 

• Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu – FIN 2-12 M k 31. 12. 2022 (7 str. A4). 

 

Obecné informace k závěrečnému účtu: 
V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmu a výdajů v plném členění podle 

rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operacích včetně tvorby a použití 
peněžních fondů v tak podrobném členění a obsahu, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření svazku obcí 
a hospodaření s jeho majetkem. 

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, 
státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob. 

Součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v orgánech svazku obcí je i Zpráva o výsledku 
přezkoumání hospodaření. 
 

Zveřejňování návrhu závěrečného účtu: 
Svazek obcí zveřejní návrh závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na 

svých internetových stránkách a na úředních deskách členských obcí nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho 
projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí.  

Na internetových stránkách mikroregionu (viz záhlaví) se zveřejňuje úplné znění návrhu včetně zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření. Na úředních deskách může být návrh zveřejněn v užším rozsahu, který 
obsahuje alespoň údaje o plnění příjmů a výdajů rozpočtu v třídění podle nejvyšších jednotek druhového třídění 
rozpočtové skladby a závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  

Zveřejnění musí trvat až do schválení závěrečného účtu. Připomínky k návrhu závěrečného účtu 
mohou občané členských obcí uplatnit písemně ve lhůtě stanovené při jeho zveřejnění nebo ústně při jeho 
projednávání na zasedání příslušného orgánu svazku obcí. 
 

Zveřejňování schváleného závěrečného účtu: 
Svazek obcí zveřejní závěrečný účet včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření na svých 

internetových stránkách do 30 dnů od jeho schválení a současně vyvěsí na úředních deskách členských obcí 
oznámení o jeho zveřejnění s uvedením, kde byl zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout 
do jeho listinné podoby. Tímto způsobem musí být zpřístupněn až do schválení závěrečného účtu za další 
rozpočtový rok. Závěrečný účet svazku obcí se předkládá zastupitelstvům členských obcí, a to neprodleně po jeho 
schválení v orgánu svazku obcí. 
 

 

 

Pavel Farský v. r. 

předseda Mikroregionu Hrádecko – Chrastavsko 

 

Vyvěšeno dne:   

Sejmuto dne:   

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmuti 



Licence: DD06   strana 1/ 5 XCRGBZUC / ZUC  (24012022 / 24012022) 

 

 DSO Hradecko-Chrastavsko  

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022  

 (v Kč)  

   
 

Údaje o organizaci 
 identifikační číslo 70908222 

 název MIKROREGION HRÁDECKO - CHRASTAVSKO 

 ulice, č.p. Náměstí 1.máje 

 obec Chrastava 

 PSČ, pošta 463 31 

 

Kontaktní údaje 

 telefon +420 482 411 402 

 fax  

 e-mail mistostarosta@muhradek.cz 

 WWW stránky www.mikroegion.info 

 

Doplňující údaje organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  

mailto:mistostarosta@muhradek.cz


I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy    

Nedaňové příjmy 200,00 200,00 19,42 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 415 130,00 479 130,00 479 330,00 

Příjmy celkem 415 330,00 479 330,00 479 349,42 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

2141 Příjem z úroků 200,00 200,00 19,42 

214 Přijaté výnosy z finančního majetku 200,00 200,00 19,42 

21 Příjem z vlastní činnosti a odvody přebytků organizací s přímým vztahem 200,00 200,00 19,42 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 200,00 200,00 19,42 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 200,00 200,00 19,42 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 407 130,00 407 130,00 407 130,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 8 000,00 72 000,00 72 000,00 

412 Neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 415 130,00 479 130,00 479 130,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   200,00 

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti   200,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery 415 130,00 479 130,00 479 330,00 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 415 130,00 479 130,00 479 330,00 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 415 330,00 479 330,00 479 349,42 

 

  



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 383 500,00 395 029,00 345 033,20 

Kapitálové výdaje    

Výdaje celkem 383 500,00 395 029,00 345 033,20 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 53 529,00 53 529,00 

502 Výdaje na ostatní platby za provedenou práci 40 000,00 53 529,00 53 529,00 

50 Výdaje na platy, a obdobné a související výdaje 40 000,00 53 529,00 53 529,00 

5163 Služby peněžních ústavů 2 500,00 2 500,00 1 081,80 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 153 000,00 153 000,00 152 470,00 

5168 Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními technologiemi 3 000,00 3 000,00 2 994,75 

5169 Nákup ostatních služeb 185 000,00 174 000,00 125 937,65 

516 Výdaje na nákup služeb 343 500,00 332 500,00 282 484,20 

5175 Pohoštění  9 000,00 8 820,00 

517 Výdaje na ostatní nákupy  9 000,00 8 820,00 

51 Výdaje na neinvestiční nákupy a související výdaje 343 500,00 341 500,00 291 304,20 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   200,00 

534 Neinvestiční převody vlastním fondům a ve vztahu k útvarům bez právní osobnosti   200,00 

53 Neinvestiční transfery veřejnoprávním osobám a mezi peněžními fondy téže 
osoby a platby daní 

  200,00 

5 Běžné výdaje (třída 5) 383 500,00 395 029,00 345 033,20 

Výdaje celkem (třída 5+6) 383 500,00 395 029,00 345 033,20 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  31 830,00 84 301,00 134 316,22 

  



 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn stavů 
účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 31 830,00- 84 301,00- 134 316,22- 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a výdajů 
vládního sektoru (+/-) 

8901    

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 31 830,00- 84 301,00- 134 316,22- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 

Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 

Základní běžný účet 247,77  134 563,99 134 316,22- 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 247,77  134 563,99 134 316,22- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 

Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí    

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 120,00 100 120,00-  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám    

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí    

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 100 120,00- 100 120,00  

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 

Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 407 130,00 407 130,00 407 130,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 8 000,00 72 000,00 72 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   200,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   200,00 

 



VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 

UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

xxx 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S JEJICH MAJETKEM 

 

xxx 

 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

 

Osoba odpovědná za účetnictví Iva Solnařová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Iva Solnařová 

 Podpisový záznam osoby 

odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Pavel Farský 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      17.05.2023 12h40m43s 

 
















































































